

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2021**

Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES e equipe de apoio: ANA SARA WELTER, designados conforme Portaria nº 014/2021 de 05 de janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 066/2021, DO TIPO MENOR PREÇO**, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK 20 E FCK 25 BOMBEADO e À AQUISIÇÃO DE ASFALTO, para atender as necessidades de todas as Secretarias deste Município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância de R\$799.500,00 (setecentos e noventa e nove mil e quinhentos reais). Abertos os trabalhos, foi credenciado o representante da empresa **CONCRECAW CONCRETOS LTDA**, o Sr. Gilvani Rech. O Pregoeiro ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação da proposta, onde foi considerada como proposta válida, consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

CONCRECAW CONCRETOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Asfalto usinado a quente (CBUQ) produzido com CAP 50/70, faixa C benef Asfalto usinado a quente (CBUQ) produzido com CAP 50/70, faixa C beneficiado com	CONCRECAW	TON	1.141,00	500,00	570.500,00

		material de primeira (pedra asfalto) inclusive com aditivo de areia do rio na massa. Com o frete incluso/entregue no local da obra					
1	2	Concreto usinado com FCK 25 MPA, bombeado e com o frete incluso/entregue no local da obra.	CONCRECAW	M³	150,00	440,00	66.000,00
2	1	Asfalto usinado a quente (CBUQ) produzido com CAP 50/70, faixa C benef Asfalto usinado a quente (CBUQ) produzido com CAP 50/70, faixa C beneficiado com material de primeira (pedra asfalto) inclusive com aditivo de areia do rio na massa. Com o frete incluso/entregue no local da obra.	CONCRECAW	TON	159,00	500,00	79.500,00
2	2	Concreto usinado com FCK 20 MPA, bombeado e com o frete incluso/entregue no local da obra.	CONCRECAW	M³	150,00	410,00	61.500,00
2	3	Concreto usinado com FCK 25 MPA, bombeado e com o frete incluso/entregue no local da obra	CONCRECAW	M³	50,00	440,00	22.000,00
TOTAL							799.500,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com a licitante de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes e consideradas propostas de melhores preços: **CONCRECAW CONCRETOS LTDA**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes, constatou-se que estavam de acordo com o exigido no edital, sendo considerada **HABILITADA**. No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pelo Pregoeiro, equipe de apoio e pelo representante das proponentes.


CEZAR AUGUSTO
SOARES
Pregoeiro


ANA SARA WELTER
Equipe de Apoio


Gilvani Rech
CONCRECAW
CONCRETOS LTDA